
UCHWAŁA NR XXIV/ 241/12 
Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim 

z dnia  27 września  2012 r. 
 

w sprawie :” Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Lwówek Śląski  w 2012 roku”. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm. ) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
ochronie zwierząt (Dz. U. Z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze zm. ) uchwala co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się „ Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Lwówek Śląski w 2012 roku” zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lwówek Śląski. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZAŁ ĄCZNIK NR 1 
Do uchwały Nr XXIV/241/12 Rady Miejskiej w Lwówku Śl. 

z dnia 27 września  
 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
na terenie Gminy Lwówek Śląski w 2012 roku”.   

 

Rozdział 1 

  Cele i kierunki polityki Gminy wobec problemu bezdomności zwierząt domowych 

 1.Rada Miejska Gminy Lwówek Śląski określa następujące cele programu opieki nad 
 zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt: 

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy; 

2) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych; 

3) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

                                                                      Rozdział 2.   

Realizacja założonych celów 

 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest poprzez: 

1) wyłapywanie z terenu Gminy psów bezdomnych, zagubionych, wałęsających się,     
pozostających bez opieki właściciela; 

2) umożliwienie przekazania pod tymczasową opiekę Gminy zwierząt, które w wyniku   
wypadków losowych (zgon właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu, itp.) utraciły 
właściciela; 

3)  zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej, schronienia i wyżywienia bezdomnym psom  
zebranym z terenu Gminy oraz zwierząt, które utraciły właściciela; 

4)  poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających tymczasowo 
pod opieką Gminy; 

5)  uruchomienie w Urzędzie Gminy lub innej instytucji lub organizacji, której Gmina powierzy 
to zadanie, punktu informacyjnego ds. interwencji w sprawach: zapewnienia opieki 
bezdomnym zwierzętom, uwalniania zwierząt z pułapek, udzielania pomocy lekarsko-
weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych, których 
właścicieli nie ustalono, przyjmowaniu zgłoszeń o błąkających się zwierzętach, itp. 

6. zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym w Zbylutowie 
 nr 87 , w gminie Lwówek Śląski 

 

Rozdział 3. 

 1. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane jest poprzez: 

1) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego 
traktowania zwierząt; 

2) wprowadzenie mechanizmów finansowych w ramach podatku od posiadania psa, 
zachęcających właścicieli zwierząt do ich sterylizacji i kastracji, polegających na zwolnieniu 
z tego podatku właścicieli zwierząt wysterylizowanych i wykastrowanych; 

 



 

3) wprowadzenie mechanizmów finansowych w ramach podatku od posiadania psa, 
zachęcających mieszkańców Gminy do adopcji zwierząt pozostających pod tymczasową 
opieką Gminy, polegających na zwolnieniu z tego podatku właścicieli psów adoptowanych  
za pośrednictwem Gminy; 

4) wykonywanie na koszt Gminy sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych pozostających 
pod tymczasową opieką Gminy, przed przekazaniem ich nowym właścicielom; 

5) współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie ograniczania ich 
rozrodczości; 

6) umożliwienie bezpłatnego usypiania „ślepych miotów” właścicielom suk, które w 
najszybszym z możliwych terminów po porodzie zostaną poddane sterylizacji na koszt 
właściciela; 

7) umożliwienie bezpłatnego usypiania „ślepych miotów” wolno żyjących kocic oraz 
zachęcenie opiekunów do ich sterylizacji. 

Rozdział 4. 

 1. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego taktowania zwierząt 
 realizowana jest poprzez: 

1) zachęcenie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do włączenie treści 
programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym 
traktowaniem zwierząt domowych i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami, 
potrzebą ograniczania liczby zwierząt poprzez sterylizację i kastrację; 

2) współpraca z istniejącymi organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt, oraz tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji 
mieszkańców Gminy w ramach działalności w tego typu organizacjach; 

3) organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy na temat 
humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy 
 z zainteresowanymi organizacjami pozarządowymi i instytucjami 

Rozdział 5. 

           1. Źródła finansowania realizacji programu: 

1) Rada Miejska uchwalając coroczny budżet, będzie zapewniać w nim środki finansowe na 
realizację zadań Gminy związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt; 

2) Rada Miejska uchwalając coroczną wysokość podatku od posiadania psa zapewniać będzie 
mechanizmy finansowe zachęcające mieszkańców Gminy do sterylizacji i kastracji zwierząt 
oraz adopcji zwierząt pozostających pod tymczasową opieką Gminy; 

3) Rada Miejska w corocznym planie zadaniowym Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej określi zadania z zakresu edukacji ekologicznej w sferze 
humanitarnego traktowania zwierząt. 

4)  Na realizację niniejszego programu w roku 2012 przeznacza się, zgodnie 
 z budżetem, kwotę: 40 000,- zł ( czterdzieści tysięcy złotych ). 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

W związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 
2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.) zmieniony został art. 11a, który zobowiązuje Radę gminy do 
określania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku 
zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy. 

Do 1 stycznia 2012 r. art. 11a ustawy o ochronie zwierząt miał charakter fakultatywny, gdyż Rada 
gminy mogła w drodze uchwały przyjąć program zapobiegający bezdomności zwierząt. 

Zgodnie z uzasadnieniem do projektu nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt obligatoryjne 
uchwalanie przez gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt, przyczyni się do ograniczenia bezdomności zwierząt. Ponadto ww. 
uzasadnienie wskazuje, że istniejąca w Polsce nad populacją zwierząt domowych jest efektem 
słabej edukacji społeczeństwa, porzucania zwierząt bez żadnych konsekwencji i niekontrolowanego 
ich rozmnażania.   

Według raportu Najwyższej Izby Kontroli w sprawie przestrzegania praw zwierząt 
z dnia 23 sierpnia 2011 r., zjawisko bezdomności zwierząt utrzymuje się na wysokim poziomie i ma 
tendencję wzrostową. 

W związku z powyższym przygotowany został projekt uchwały Gminnego Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lwówek 
Śląski w 2012 roku.  Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak: 

1)      zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym; 

2)      zapobieganie bezdomności psów i kotów; 

3)      opieka nad wolno żyjącymi kotami; 

4)     ograniczenie niekontrolowanego rozrodu psów i kotów, zmniejszenie populacji zwierząt 
bezdomnych; 

5)      wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

6)   edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz w  

        zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach psów i kotów 

    Rada Miejska  w dniu 29 marca uchwaliła program jako prawo miejscowe. Wojewoda  nie 
stwierdził nieważności uchwały ale  jej nie opublikował w związku z toczącym się procesem przed  
Sądem Administracyjnym w analogicznej sprawie dot. innej gminy. W dniu 18 września 
otrzymaliśmy  od nadzoru Wojewody informację, iż zapadł wyrok stwierdzający, iż uchwały dot. 
programów opieki nad zwierzętami bezdomnymi nie są aktami prawa miejscowego.  Najprostszym 
sposobem usunięcia wady jest reasumpcja  uchwały.  

 
 


